
ＮＰＯ法人美しい港町横濱をつくる会（ＮＰＯ法人ＵＭＹ）        
《新年のご挨拶》                   令和３年１月１日 

あけましておめでとうございます。 

 会員の皆様方おかれましては、穏やかな新年、新たな決 

意を胸に新年をお迎えのことと存じます。 

 昨年は、コロナ禍に始まりコロナ禍に翻弄された一年で 

あったかと思われます。こうしたなかで、当会の活動も特 

に、新型コロナウイルスの感染の拡大によりまして、社会 

情勢等を重視しながらの対応となり、活動の自粛を余儀な 

くされ、今期より鈴木会長の後任を拝しましたが、十分な活動を行えずに経

過した 1 年となりました。 

そんな中にありまして、昨年 10 月に「第 20 回一斉清掃」を企業ごとに実

施をさせて頂きました。開催予定日が台風接近のため、当初予定の企業 45社、

555 名より減員となりましたが、26 会員企業 356 名の方々にご参加頂き、

報告頂きました各企業様のコメントは「活動したことで一体感が生まれ、参

加者は達成感に満ちた表情をしておりました」「みんなで楽しく清掃できま

した」「このような活動を継続して実施ができるよう、社会貢献に対して皆

で考えたいと思います」など、総じて前向きなコメントを多く頂きました。 

 コロナ禍で、何かとストレスが溜りがちな環境下におきまして、清掃活動

を実施することにより、企業活動として、社員の方々の士気にもプラスに働

いたと思われます。 

 また、街もコロナ禍で、各団体の清掃活動も自粛傾向にある中で、ゴミの

散乱も目立っており、大人数が一同に会して実施が難しい状況にあるなかで、

「第 20 回一斉清掃」は、清掃活動の一つの方法としての試みでもありまし

たが、新たな清掃方法として判断致しますとともに、清掃活動が企業にも社

会にも必要との認識を改めて確認できた活動であったと思われます。 

 当会も、新たな年度を迎え新年度の事業の提案をさせて頂きますが、現況

をふまえまして、適格且つ柔軟に対応を行っていければと考えておりますの

で、御支援・ご協力も宜しくお願い致します。 

 会員企業様のご発展をご祈念申し上げますと共に、本年もよろしくお願い

申し上げます。 

 NPO 法人美しい港町横濱をつくる会 

会長 加 藤  和 之 

新年おめでとうございます、本年も宜しくお願い致します!! 
会 長     加  藤  和  之((株)アルテック) 

理事・相談役 鈴 木 一 男(㈱ダイイチ)  

理事・相談役 藤 木 久 三(㈱ありあけ) 

副会長    中 谷 忠 宏((株)旭広告社) 

副会長    菊 嶋 秀 生((株)キクシマ) 

副会長    高見澤 尚 弘((株)高尚) 

会計理事   奥 津   賢(公認会計士・税理士 奥津勉事務所) 

 


